2

[image: ]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 23.01.2026                                                                                              № 12-р
г. Ханты-Мансийск

О проведении внепланового
контрольного мероприятия

В соответствии с пунктом 11 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации    от 17.08.2020 № 1235, во исполнение пункта 1 поручения Главы        Ханты-Мансийского района от 20.01.2026 № 22-01-Пор-2, руководствуясь статьей 32 Устава Ханты-Мансийского района:

1. Провести в отношении администрации сельского поселения Луговской, ОГРН 1058600027100, ИНН 8618006306, юридический адрес              и фактическое место нахождения: 628532, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Ханты-Мансийский район, п. Луговской, ул. Гагарина, д. 19, внеплановую выездную проверку расходования средств, выделенных
из бюджета Ханты-Мансийского района на проведение мероприятий
по благоустройству сельского поселения Луговской (в части благоустройства нового кладбища в п. Кирпичный) в рамках Соглашения
о передаче средств в форме иных межбюджетных трансфертов № 89
от 26.03.2023 (далее – контрольное мероприятие).
2. Дата начала проведения контрольного мероприятия – 23.01.2026, срок его проведения – 10 рабочих дней.
3. Установить проверяемый период с 01.01.2023 по 31.12.2024.
4. Назначить проверочную группу на проведение контрольного мероприятия в составе:
          начальника контрольно-ревизионного управления Администрации Ханты-Мансийского района Марченко О.Г. (руководитель группы);
консультанта контрольно-ревизионного отдела Администрации Ханты-Мансийского района Куклина М.Н.;
консультанта контрольно-ревизионного отдела Администрации Ханты-Мансийского района Карсаковой Н.В.
5. Определить основной перечень вопросов контрольного мероприятия:
соблюдение положений правовых актов, порядка и условий выделения и расходования бюджетных средств;
проверка документов, подтверждающих фактическое использование выделенных из бюджета Ханты-Мансийского района денежных средств;
другие вопросы, возникающие при проведении проверки.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю
за собой.

Глава Ханты-Мансийского района                                               К.Р.Минулин
image1.emf